

Wiadomości

Poniedziałek, 4 lutego 2019

Biblioteczne szaleństwo w pierwszym tygodniu w nowej siedzibie!

Zaraz po weekendzie, w poniedziałek **28 stycznia 2019 r.**, o godzinie 8:00 otwarto drzwi wielickiej biblioteki w nowej siedzibie, a Wieliczkę opanowało prawdziwe biblioteczne szaleństwo. Tylko przez pierwszy tydzień do biblioteki zapisało się **56 nowych czytelników**, **odwiedziło ją 1388 osób**, **które wypożyczyły 2330 książek**, **z czytelni skorzystało 28 osób**, **odebrano także 10 Wielickich Kart Seniora**. Do dyspozycji użytkowników biblioteki oddano zbiory drukowane, a także multimedialne z bogatą ofertą audiobooków, gier planszowych, dostępnych zarówno na miejscu jak i w systemie do wypożyczania oraz programów komputerowych. Czytelnicy, tak jak do tej pory, mogą korzystać z komputerów z dostępem do Internetu i wypożyczać e-booki. A co znajdzie się na bibliotecznych półkach? Obok klasycznej literatury zagości tam ponad 3 tysiące audiobooków. Dla osób niewidomych lub niedowidzących świetnym zamiennikiem papierowej formy książki jest oferowana przez wielicką księżnicę książka cyfrowa w formacie czytnik, o bardzo szerokim zakresie tematycznym z możliwością wyboru z ponad 1700 tytułów. Fani ambitnych strategii niesamowitych przygód mogą wypożyczyć do domu na okres 1 tygodnia jedną z kilkunastu najnowszych dostępnych na rynku gier planszowych. Pasjonaci historii obrazkowych na bibliotecznych półkach znajdą komiksy „Kajko i Kokosz”, „Tytus”, klasykę Marvela czy nagradzanego „Kota Rabina” oraz wiele innych. Tym, którzy mają nieco mniej czasu na czytanie, w śledzeniu bieżących trendów z pewnością pomoże szeroki asortyment dostępnych do wypożyczenia czasopism hobbystycznych czy literackich, a także pracy codziennej z takimi czołowymi tytułami jak Vouge Polska, Logo, National Geographic i in. O tym, jak szeroka jest oferta wielickiej biblioteki, możecie przekonać się sami zaglądając do katalogu on-line, by tam wyszukać i zamówić potrzebne książki bez wychodzenia z domu. A jeśli nie wiecie jaki tytuł zarezerwować pomogą wam zestawienia przygotowane przez pracujących dla was bibliotekarzy. W nowej siedzibie już teraz organizowane są liczne wydarzenia literackie, spotkania autorskie, lekcje biblioteczne, wystawy, rozgrywki gier planszowych i nie tylko. Jednym z nich jest **DZIEŃ OTWARTY W BIBLIOTECE**, na który zespół biblioteczny zaprasza serdecznie w dniu **15 lutego 2019 r.** Jeszcze w lutym odbędzie się także **(nie)Konferencja dla młodzieży „Młodzi mają głos”**, promocja książki **„Astrokoty”** autorstwa **Elżbiety i Andrzeja Lisowskich**, a w marcu zapraszamy na kolejne **„Rozmowy przy wspólnym stole”** na temat cyberprzemocy oraz pierwsze w tym roku spotkanie w ramach **Damskiej Torebki**. Wielicka biblioteka jak zawsze stara się podążać za najnowszymi trendami i z duchem czasu. Pod koniec grudnia 2018 r. znalazła się na liście wybranych bibliotek w Polsce, w których realizowana będzie druga edycja projektu **„Kodowanie w bibliotece”** organizowanego przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. W ramach udziału w projekcie do biblioteki trafiły do nas trzy **roboty Photon** wraz z akcesoriami, trzy gry edukacyjne **Scottie Go**, trzy tablety Huawei, a zespół skorzysta z ciekawych szkoleń, aby móc pracować z robotami i oczywiście uczestnikami

warsztatów. W planach między innymi: lekcje biblio-robo-teczne, **Lokalny Klub Kodowania** i przybliżanie tajników programowania nie tylko najmłodszym.

Po szczegółowe informacje zapraszamy na stronę: www.biblioteka.wieliczka.eu.